平成 25 年 9 月 27 日

各 位

仙台市青葉区一番町二丁目１番１号

株式会社じもとホールディングス

じもとホールディングス設立１周年記念 両行統一新制服導入について

― じもとブランドの更なる醸成 ―

株式会社じもとホールディングス（本店 仙台市 社長 粟野学）では、じもとホールディングス

設立１周年記念事業の一環として、グループとしての統一感の醸成等を目的に、女性行職員が

着用する制服を改定し両行で統一することと致しましたのでお知らせします。

新制服は、じもとホールディングス設立１周年となる 10 月 1 日から、じもとグループの株式会社

きらやか銀行と株式会社仙台銀行およびじもとグループ関連会社の一部で一斉に着用を開始いた

します。

記

１．着用開始日

 平成 25 年 10 月 1 日（火）

２．デザイン

両行職員で構成される人事戦略部会が中心となり、公益財団法人日本ユニフォームセンター

並びに東北芸術工科大学 中山ダイスケ教授の監修のもと検討を重ね、じもとオリジナルデザイ

ンで「じもとらしさ」を表現しました。

３．デザインコンセプト

   あたたかみのあるウォームグレイを基調とし、お客様が安心感、親しみやすさを感じられる制

服となりました。また、両行のコーポレートカラーであるピンクとグリーンを使用することで、じもと

グループの特徴を織り込み、両行の統一感を表現しております。

   グリーンの糸とピンクの糸が紡ぐ両行のつながり、そしてお客様とのつながりを感じられるデ

ザインになっています。

４．制服の概要

ジャケット・ベスト 胸元にじもとブランドマークの刺繍入り。ベスト柄はピンクと

グリーンのカラードットでじもとブランドイメージを表現しまし

た。（左記①参照）

ブラウス・

スカーフ風リボン

各々の銀行のコーポレートカラーをイメージし、きらやか銀

行はピンク・仙台銀行はグリーンと統一感の中にも両行の

個性を発揮しています。（左記②参照）

（ホワイトブラウスは両行共同着用）

スカート シルエットが美しく動きやすいセミマーメイドラインのプリーツ

スカート。

特徴 夏季使用ベストはクールビズ対応でメッシュ素材の薄手生

地を使用。また女性渉外の増加に対応し、名刺入れが収納

可能なサイズのポケットにする等、機能性を細部に施すこと

でＥＳ（従業員満足度）にも配慮しています。

 スカーフ風リボン

左：きらやか銀行

右：仙台銀行

 ベスト生地
（ブランドマーク入り）

５．着用イメージ

以上

本件に関する問合せ先
じもとホールディングス 経営戦略部：押切（℡ 022-722-0011）
きらやか銀行      経営企画部：三浦（℡ 023-625-8938）
仙台銀行        企画部  ：三瓶（℡ 022-225-8258）

今回の両行統一新制服導入を機に、今後もグループ一丸となり

「お客さまに喜ばれ、信頼され『じもと』と共に進化・発展」する金融グループ

として、更なるサービスの向上に努めてまいります。

今回の両行統一新制服導入を機に、今後もグループ一丸となり

「「「おおお客客客さささまままににに喜喜喜ばばばれれれ、、、信信信頼頼頼ささされれれ『『『じじじもももととと』』』ととと共共共ににに進進進化化化・・・発発発展展展」」」する金融グループ

として、更なるサービスの向上に努めてまいります。